

## Planilha orçamentária

Contratante:	UNIFIMES - Centro universitário de Mineiros	Data:	16/06/2023
Obra:	Caixa d'água Feleos	Responsável:	Pedro Henrique Martins Goulart
Endereço:	BR 364. Km 312,5 Fazenda Flores das Perdizes Zona Rural, Mineiros - GO, 75833-130	Documento:	CREA: 1019406550 D - GO
Base de orçamento:	TABELA DE CUSTOS DE OBRAS CIVIS - T206 - MAIO/2023 - SEM DESONERAÇÃO - REVISADA		

Item	Base	Código	Descrição do serviço	Unid.	Qtd.	Material	Mão de Obra	Valor unit	Valor total	Obs
1			Base e fundação							
1.1			Caixa d'água 20.000	orç	2	R\$ 10.863,00	R\$ -	R\$ 10.863,00	R\$ 21.726,00	
1.2			Base para caixa d'água	orç	1	R\$ 18.033,33	R\$ -	R\$ 18.033,33	R\$ 18.033,33	
1.3	Goinfra	81041	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 25X3/4"	un	2	R\$ 16,27	R\$ 3,33	R\$ 19,60	R\$ 39,20	
1.4	Goinfra	81043	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 50X1.1/2	un	3	R\$ 50,04	R\$ 5,18	R\$ 55,22	R\$ 165,66	
1.5	Goinfra	81046	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL LONGO COM FLANGES LIVRES PARA CAIXA D'ÁGUA 110 X 4"	un	2	R\$ 342,77	R\$ 8,51	R\$ 351,28	R\$ 702,56	Próxim
1.6	Goinfra	80976	REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 3/4"	un	2	R\$ 46,71	R\$ 19,98	R\$ 66,69	R\$ 133,38	
1.7	Goinfra	80979	REGISTRO DE ESFERA DIAMETRO 1.1/2"	un	2	R\$ 146,42	R\$ 31,46	R\$ 177,88	R\$ 355,76	
1.8	Goinfra	80982	REGISTRO DE ESFERA DIAM.3"	un	2	R\$ 582,34	R\$ 42,57	R\$ 624,91	R\$ 1.249,82	
1.9	Goinfra	81002	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 20 MM	m	217	R\$ 3,41	R\$ 3,29	R\$ 6,70	R\$ 1.453,90	
1.10	Goinfra	81005	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 40 MM	m	12	R\$ 13,79	R\$ 7,33	R\$ 21,12	R\$ 253,44	
1.11	Goinfra	81008	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 75 MM	m	122	R\$ 41,89	R\$ 15,02	R\$ 56,91	R\$ 6.943,02	
1.12	Goinfra	40103	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF. 1 A 2 M	m	339	R\$ -	R\$ 43,34	R\$ 43,34	R\$ 14.692,26	
1.13	Goinfra	81320	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 20 MM	m	8	R\$ 0,80	R\$ 6,66	R\$ 7,46	R\$ 59,68	
1.14	Goinfra	81323	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 40 mm (1.1/4")	m	2	R\$ 6,85	R\$ 10,36	R\$ 17,21	R\$ 34,42	
1.15	Goinfra	81326	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 75 mm	m	8	R\$ 106,64	R\$ 13,69	R\$ 120,33	R\$ 962,64	
									R\$ 66.805,07	

Subtotal	R\$ 66.805,07
BDI	11%
<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 74.187,45</b>

## Planilha BDI

Contratante: UNIFIMES - Centro Universitário de Mineiros  
 Obra: Caixa d'água Feleos  
 Endereço: BR 364. Km 312,5 Fazenda Flores das Perdizes Zona Rural, Mineiros - GO, 75833-130  
 Data: 16/06/2023  
 Responsável: Pedro Henrique Martins Goulart  
 Documento: CREA: 1019406550 D - GO

Produto	Caixa d'água 20.000 l		
Especificação	Caixa de fibra de vidro com tampa		
Base de pesquisa	Comercio local		
Loja	Nossa Casa	Utilar	Mimaco
Atendente	<a href="#">Kellen</a>	<a href="#">Jose Wilson</a>	<a href="#">Sávio</a>
Valor	R\$ 11.000,00	R\$ 10.599,00	R\$ 10.990,00
Frete	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total	R\$ 11.000,00	R\$ 10.599,00	R\$ 10.990,00
			R\$ 10.863,00
Observação	Cada	Cada	Cada
CNPJ	23.015.102/0001-86	22.406.970/0001-24	08.888.516/0001-26
Data	13/06/2023	12/06/2023	14/06/2023

Produto	Base para caixa d'água		
Especificação	Estrutura pré moldada com 3 m de altura		
Base de pesquisa	Comercio local		
Loja	Premotec	Pré Moldar	Tenax
Atendente	<a href="#">Felipe</a>	<a href="#">Joanir</a>	<a href="#">Fabiola</a>
Valor	R\$ 16.400,00	R\$ 17.800,00	R\$ 19.900,00
Frete	R\$ -	R\$ -	R\$ -
Total	R\$ 16.400,00	R\$ 17.800,00	R\$ 19.900,00
			R\$ 18.033,33
Observação	2 bases + 2 fretes	2 bases + 2 fretes	2 bases + 2 fretes
CNPJ	49.846.499/0001-41	05.514.338/0001-85	03.737.158/0001-37
Data	23/05/2023	23/05/2023	23/05/2023

## Planilha BDI

Contratante: UNIFIMES - Centro Universitário de Mineiros

Obra: Caixa d'água Feleos

Endereço: BR 364. Km 312,5 Fazenda Flores das Perdizes Zona Rural, Mineiros - GO, 75833-130

Data: 16/06/2023

Responsável: Pedro Henrique Martins Goulart

Documento: CREA: 1019406550 D - GO

Sig	Item	BDI			Valors Propostos	Valores escolhidos
		Min	Med	Max		
AC	Administração central	3,00%	4,00%	5,50%	4,00%	0,00%
R	Riscos	0,97%	1,27%	1,27%	1,27%	0,00%
S+G	Seguro e Garantia	0,80%	0,80%	1,00%	0,80%	0,00%
DF	Despesas Financeiras	0,59%	1,23%	1,39%	1,11%	0,00%
L	Lucro	6,16%	7,40%	8,96%	7,40%	2,00%
I	Tributos (PIS+COFINS+ISS)	3,65%	5,75%	6,65%	4,10%	3,65%
	Contribuição Previdenciária sobre receita Bruta (CPRB)		4,50%		4,50%	4,50%
					<b>BDI</b>	<b>11%</b>